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وزارت اطلاعات با صدور اطاعیه‌ای اعلام 
کرد: با اقدامات گسترده‌ اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عج(، ۷۱ نفر از اخلالگران 
کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی 
شبکه‌ سازمان یافته بازداشت شدند. به 
گزارش ایسنا، عوامل این شبکه‌ها با انجام 
فعالیت‌های غیرقانونی و اقدامات مجرمانه‌ی 
گوناگون در استان‌های کردستان، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان رضوی، البرز، مازندران، 
ایام و کرمان، به بی‌ثباتی بازار ارز، ایجاد 
نوسانات غیرعادی قیمتی و هدر رفت منابع 
ارزی کشور دامن می‌زدند. از جمله شبکه‌های 

شناسایی شده عبارتند از:
۱- با رصدهای اطلاعاتی صورت گرفته، ۱۴ 

گروه اخلال گر ارزی متشکل از افراد و صرافان 
غیرمجاز که اقدام به خرید و فروش غیرقانونی 
ارز می‌کردند، شناسایی و در این راستا ۲۳ 
نفر با حکم دستگاه قضایی دستگیر شدند و 
بیش از یکصد نفر احضار و مورد تحقیق قرار 

گرفتند.
۲- شش شبکه موسوم به معاملات فردایی 
و فعالان غیرمجاز ارزی شناسایی و۳۱ نفر 
از عناصر اصلی آن‌ها که از طریق تاسیس 
چندین اتاق معاملاتی ارز و طلا در فضای 
مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معاملات 
غیرقانونی، قیمت گذاری جعلی و قاچاق 
حرفه‌ای ارز می‌کردند، دستگیر و به مرجع 

محترم قضایی تحویل شدند.
۳- متهمان اصلی یک شبکه بزرگ ارز 

دیجیتال که به انواع تخلفات از جمله خرید و 
فروش غیرقانونی ارزِ باندهای قمار و ... مشغول 
بودند، در تور اطلاعاتی قرار گرفته و عوامل آن 

بازداشت شدند.
۴- شبکه‌ی دیگر متشکل از دلالان ارزی 
بودند که با سوء استفاده از بخشنامه‌ی بانک 
مرکزی برای توزیع ارز مسافرتی و سهمیه‌ای 
به متقاضیان، مبادرت به شناسایی افراد دارای 
گذرنامه و جمع آوری ارز مسافرتی نموده و 
ارزهای تخصیصی را پس از جمع آوری، از 
طریق سرشبکه اصلی به یکی از کشورهای 
هم جوار منتقل می‌کردند. کلیه عوامل این 

شبکه بازداشت شدند.
۵- با رصدهای اطلاعاتی به عمل آمده، 
ادمین یکی از موثرترین گروه‌ها و کانال‌های 

قیمت‌گذار شناسایی، دستگیر و کانال 
مذکور نیز تعطیل گردید. در پایان به ملت 
شریف ایران اسامی اطمینان می‌دهد 
که وزارت اطلاعات ضمن رصد اطلاعاتی 

فضای اقتصادی و بازار ارز کشور، قاطعانه با 
عوامل اقدامات مجرمانه و اخلالگرانِ مؤثر 
 بر نوسانات ارزی و اقتصادی کشور برخورد

نموده و خواهد کرد.

ضربه وزارت اطلاعات به ۲۳ شبکه اخلالگر بازار ارز

چهل‌وهشتمین همایش اتحادیه سراسری کانون‌های 
وکلای دادگستری ایران »اسکودا« که بنا بود در اهواز برگزار 
شود، لغو شد، آن هم به‌خاطر کراوات زدن برخی وکلا. به 
گزارش خبرآنلاین، به گفته نائب رئیس کانون وکلای 
استان خوزستان، نیروی حراست محل برگزاری مراسم 
درخواست کرد که وکلا کروات نزنند و به‌همین دلیل از 
برگزاری مراسم افتتاحیه همایش جلوگیری به‌عمل‌ آمد،در 
حالی‌که پیشتر، متولیان سالن همایش در خصوص کراوات 
هیچ شرطی اعلام نکرده بودند و از قبل گفته نشده بود 
کسی کراوات نزند. این در حالی است که استفاده کراوات 
مساله غیر قانونی و یا غیرشرعی یا غیرعرفی نیست و کاملا 
در جامعه وکلا یا سایرجوامع تخصصی رایج است و عرف 
مجامع تخصصی است. هم‌چنین این‌روزها رئیس جمهور 
سوریه در دیدار با آقای رئیسی کراوات زده بود و از طرفی 
همه روزه سفرا با کراوات به‌دیدار وزرا و مقامات عالی کشور 
می‌روند و مهم‌تر این‌که مقامات دیدار کننده با مقام معظم 

رهبری با کراوات با ایشان دیدار می‌کنند. »خبرآنلاین« در 
گفت‌وگو با علی‌اکبر ازندریانی استاد دانشگاه و حقوقدان 

به‌بررسی این موضوع پرداخته است.
آیا در استفاده از کراوات منع قانونی داریم؟

خیر، ما هیچ‌گونه منع قانونی دراین خصوص نداریم و 
هیچ منع قانونی در استفاده از کراوات وجود ندارد و باید 
به انتخاب شخصی هر کدام از شهروندان احترام گذاشت. 
آرزو می‌کنیم روزی برسد که حکومت،دولت و کسانی که 
خودشان را مدافع حکومت می‌دانند به این درجه از درک و 
معرفت متکثر برسند که به انتخاب‌های شخصی شهروندان 

احترام بگذارند.
اگر کراوات زدن غیر قانونی نیست، حراست محل 
برگزاری همایش اسکودا چرا به صرف کراوات زدن 

برخی وکلا، از افتتاح همایش جلوگیری کرده‌اند؟
کراوات یا پوشش‌های دیگر، جزو آزادی‌های فردی و 
شهروندی هر انسانی است و بنابراین مداخله هیچ کدام از 

ارکان حکمرانی در این مسائل دارای جواز قانونی، اخلاقی 
و عرفی نیست. به‌همین خاطر این رویه ناپسند در برخورد 
با نوع پوشش زنان و مردان باید کنار گذاشته شود، زیرا این 
رویه هیچ عایده اخلاقی برای ترویج ارزش‌ها و سنت‌های 
دینی و عرفی ما ندارد. بنابراین برخورد حراست وزارت نیرو 
با وکلای معزز ایران بخاطر استفاده از کراوات یک برخورد 

نادرست، غیر قانونی ،غیر شرعی و غیر اخلاقی است.
 از لحاظ درایت سیاست‌ورزی این نوع برخورد را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
به نظر بنده به‌طور قطع این عمل، عمل نادرستی است، زیرا 
باعث می‌شود بسیاری ازوکلا، مردم و جوانان در یک واکنش 

ترغیب به استفاده بیشتراز کراوات شوند.
یعنی به صرف این تقابل، به این نوع برخورد، واکنش 

نشان خواهند داد؟
این مداخله از جنبه‌های مختلف عبرت برانگیز است، اولین 
جنبه آن این است که جریان تندرو درک نادرستی از حوزه 
خصوصی و انتخاب‌های شهروندان دارد، یعنی این جریان 
فرهنگی و سیاسی که الآن قدرت را به‌صورت کامل در کشور 
در دست دارد، اساسا هیچ‌گونه حدی به‌صورت مستقل برای 
شهروند قائل نیست و مداخله در این قضیه نشان‌گر آن 
است که شهروندان واقعا در انتخاب یک مسئله ساده حق 
انتخاب ندارند. در جنبه دیگر، باید بگویم این قضیه کاملا 
سیاسی است؛ ولی جای تعجب دارد که تندروها هنوز 
مسئله‌ای به‌نام حجاب را نتوانسته‌اند به سرمنزل آرامش 

برسانند که در برخورد با وکلا این‌گونه ظاهر می‌شوند.
عقبه سیاسی این نوع برخورد را در چه ‌می‌دانید؟

من آن را خصومت برخی از دولتیان به وکلا و کانون‌های 
وکلا می‌دانم. ما فراموش نمی‌کنیم در دورانی که آقای علی 
بهادر جهرمی سخنگوی دولت، ریاست مرکز مطالعات قوه 
قضائیه را داشتند چه برخوردهای عجیب مخالف قانون 
اساسی و ضد آزادی بیان با وکلا صورت گرفت و در همان 
دوران ایشان و در دوره‌ای که آقای رئیسی ریاست قوه 

قضائیه را بر عهده داشتند، آیین‌نامه اجرایی قانون استقلال 
کانون وکلا در سال 1400 تصویب شد و تا جایی که به یاد 

دارم به امضا آقای رئیسی رسید و تصویب شد.
مگر آن آیین‌نامه چه بود؟

در آن آیین‌نامه استقلال کانون‌های وکلا تا حد بسیار زیادی 
محدود شد، رویکرد آقای رئیسی و مجموعه همراه ایشان 
نسبت به وکلا چنین رویکردی دارند. آن آیین‌نامه مستند 
است و ابطال پروانه کلا به‌خاطر بیان آزاد و انتقادی هم 
نشانه دیگری است. بنابراین برخورد حراست دولت آقای 
رئیسی با وکلا آن هم به‌خاظر استفاده از کراوات و لغو 
نشست اتحادیه سراسری وکلا، که پارلمان وکلاست، نشان 
دهنده ستیز جریان حاکم در دولت با حقوق و آزادی‌های 
صنفی است. از زمانی که دولت سر کار آمده است، شاهدیم 
که شاخص آزادی‌ها در جمهوری اسلامی پایین آمده است، 
حراست دانشگاه علامه، سخنرانی بنده را لغو مجوز کرد. 
از این رو انواع سخت‌گیری‌ها حاکی از آن است که دولت 
فعلی هیچ میانه‌ای با حقوق آزادی‌های شناخته شده در 
قانون اساسی و منشور حقوق شهروندی و دیگر اسناد 
قانونی ندارد. نقض نشست اسکودا دقیقا به معنای این 
است که آقایان هیچ حرمتی برای آزادی اجتماعاتی که 
در اصل 27 قانون اساسی جمهوری اسلامی به رسمیت 
شناخته شده قائل نیستند. من مانده‌ام چگونه دردولت، 
معاونتی به منظور اجرای قانون اساسی تاسیس شده است، 
اما هیچ صدایی ازاین دولت در دفاع از آزادی‌ها و ناقضین 
قانون اساسی بلند نمی‌شود. دردولت روحانی علی‌رغم 
همه سنگ اندازی‌هایی که شاهد آن بودیم، بالاخره هر 
از گاهی فریادی علیه ناقضین قانون اساسی بلند می‌شد. 
سوابق نشان می‌دهد که این اعتراض‌ها هم علیه خود 
دولتی‌ها و هم علیه فرا دولتی‌ها بود اما در این دولت که 
دو سال از عمر آن می‌گذرد، اتفاقات بسیار متعددی رخ 
 داده، طرح‌ها و آزادی‌های مردم به‌صورت سیستماتیک 

مورد نقض قرار گرفته است.

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در راستای 
تجلی وحدت بین شیعه و سنی و فریضه قرآنی اتحاد، با 
علما و ائمه جمعه و جماعات استان کردستان دیدار کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه در 
جریان این دیدار که در سالن »شهدای روحانی« مرکز 
بزرگ اسامی غرب کشوربرگزار شد، طی سخنانی با 
اشاره به اهمیت نقش روحانیون در زندگی اجتماعی 
مردم اظهار داشت: امروز وظیفه روحانیت سنگین‌تر از 
مقاطع گذشته است و مردم توقع به حقی از روحانیون 
دارند تا به طور کامل عامل به احکام و آموزه‌ها و اخلاق 

اسلامی باشند.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: ما روحانیون نباید در 

روش و منش زندگی از مردم فاصله بگیریم؛ اگر به 
واسطه تفاوت در قول و عمل ما، مردم دچار شبهات 
و تردیدهایی شدند و به راه‌های دیگری رانده ‌شدند ما 
مسئول هستیم؛ کسانی که به واسطه تفاوت در قول و 
عمل ما به اسام و نظام بدبین می‌شوند، مظلمه این 
موضوع بر گردن ما است؛ لذا ما باید هر چه بیشتر خود 

را به تقوا و حلم و علم مجهز گردانیم.
رئیس عدلیه تصریح کرد: از سوی دیگر، دشمنان نیز 
بر تخریب روحانیت متمرکز شده اند و تلاش دارند 
میان روحانیون اختلاف و شقاق ایجاد کنند؛ لذا ما 
باید بسیار هوشیار و مراقب باشیم و بدانیم که اختلاف 
نظر و اختلاف فتوا طبیعی است و نباید این اختلافات 

به تنازع منجر شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه بیان 
داشت: امروز دشمنان و شیطان صفتان می‌دانند که این 
روحانیون هستند که در صف مقدم خدمت به دین و 
مردم می‌باشند و منافع نامشروع آنان را بر هم می‌زنند لذا 
بر تخریب و ترور شخصیتی روحانیون متمرکز و منسجم 
شده‌اند. رئیس دستگاه قضا گفت: استان کردستان ۵۰۰ 
شهید روحانی تقدیم اسلام وانقلاب کرده است وبسیاری 
از این شهدای روحانی والامقام پیش از آنکه ترور فیزیکی 

شوند ترور شخصیتی شده بودند. 
رئیس عدلیه در ادامه به موضوع حمایت از خانواده‌های 
زندانیان مرتکب جرایم سنگین که محکوم به مجازات 
شده‌اند پرداخت و گفت: شما روحانیون همانطور که در 

قضیه تؤبه و عفو عناصر فریب‌خورده اغتشاشات، کمک‌کار 
بودید و با مراجعه به زندان‌ها و ندامتگاه‌ها زمینه تؤبه و 
تحول و اظهار پشیمانی آن افراد را فراهم آوردید، در 
قضیه حمایت از خانواده‌هایی که اعضای آنها محکوم به 
مجازات‌های سنگین شده‌اند، می‌توانید کمک‌کار باشید.  
قاضی‌القضات در پایان با اشاره به موضوع شوراهای 
افتاء در استان‌های مختلف به ویژه استان کردستان 
گفت: شما اعضای شورای افتاء استان کردستان 
پیشنهادات مشخص خود را برای تجهیز امکانات 
مورد نیاز این شورا و شوراهای مشابه در سایر مناطق 
 کشور ارائه دهید تا ما برای این موضوع اقدام عاجلی 

را در دستور کار قرار دهیم.

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: در عالم 
معلمان بسیاری هستند و با این حال، مفاسد بسیاری هم 
در دنیا وجود دارد. این مفاسد ماحصل فعالیت همه معلمانی 
است که توان انتقال دانش خود را در استخدام غیرخدا قرار 
داده‌اند به گزارش ایسنا نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
رضوی گفت: همه آن عزیزانی هم که در فضای مجازی 
در مقام مجاهده با تلقین‌های دشمنان خدا و در برابر 
فتنه استکبار جهانی ایستادگی می‌کنند و در مقام جهاد 
تبیین هستند، همه این‌ها در زمره ارزشمندترین معلمان 
قرار می‌گیرند. سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی 
نماز جمعه مشهد که با حضور زائران و مجاوران در رواق 
امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به 
گرامیداشت روز کارگر در هفته گذشته و تکریم هفته معلم 
در ایام جاری، این دو قشر را حیات‌بخش زندگانی اجتماعی 

مردم در تمام ادوار خواند و اظهار کرد: مهم‌ترین مسائل 
نظام به تکریم و پشتیبانی از این دو قشر مربوط می‌شود. بر 
همین اساس، روز معلم را به برادران و خواهران آموزگار و 
روز کارگر را به برادران و خواهران فعال در عرصه کار تبریک 
عرض می‌کنم و از خدا می‌خواهم که وجود همه این عزیزان 
به تقویت کشور در تمام شئون و عرصه‌ها بینجامد. وی با 
بیان اینکه معلمان، شریف‌ترین و عزیزترین قشرها و مشاغل 
هستند، افزود: در حقیقت اگر ما بخواهیم بالاترین عنوان 
را برای معلمان در نظر بگیریم، عنوان »خلیفة الله« بودن 
آن‌هاست. ذات اقدس پروردگار زمانی که اراده بر خلق آدم 

ِّی جَاعِلٌ فیِ الْرَْضِ خَلیِفَةً« یعنی  یافت، به ملائکه فرمود »إنِ
اراده کردم که در زمین خلیفه‌ای قرار دهم. فرشتگان گفتند 
مَاءَ وَ نحَْنُ  »قَالوُا أتَجَْعَلُ فیِهَا مَن یفُْسِــدُ فیِهَا وَ یسَْفِکُ الدِّ
سُ لکََ« یعنی آیا بنا داری تا مخلوقی  نسَُبِّحُ بحَِمْدِکَ وَنقَُدِّ
را بیافرینی که وجود او سرمایه فساد و خونریزی باشد؟ 
ذات اقدس پروردگار پاسخ داد »انِـّـی اعَلمَ مالا تعَلمون« 
یعنی من چیزی می‌دانم که شما نمی‌دانید. نماینده ولی 
فقیه در استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در ادامه 
همین سوره، خداوند عالم روایت می‌کند که به انسان همه 
علوم و دانش‌ها را آموخت؛ علومی که پس از آن حتی وقتی 

از فرشتگان سؤال کرد، آن‌ها از پاسخ ابراز ناتوانی کردند. 
سؤالی که اینجا پیش می‌آید آن است که مگر انسان چه 
چیز فراگرفته بود که حتی فرشتگان از درک آن عاجز 
بودند؟ حقیقت آن است که ملائکه از علم ناآگاه نبودند 
بلکه اصل عجز فرشتگان الهی در مسئله »انباء« به معنای 
انتقال دانستنی‌ها و قدرت تعلیم بود و خداوند عالم به‌موازات 
علوم، قدرت انتقال آن را هم به‌عنوان یک موهبت به انسان 
آموخت. وی ادامه داد: اینجاست که می‌توان درک کرد معلم 
در جایگاه خلیفه‌الله است اما سؤال این است که کدام معلم؟ 
آیا معلمانی هم که ثمره آموزش آن‌ها ترویج مفاسد در عالم 
است، در زمره خلیفه‌الله قرار می‌گیرند؟ حقیقت آن است 
معلمی خلیفه‌الله است که انسان‌ها را به خدا نزدیک‌تر کند و 
در حال ارتقای سطح فکری انسان‌ها در حوزه شناخت خدا، 

شناخت دین و شناخت معارف باشند.

ورود آقایان با کراوات به همایش کانون‌های وکلای دادگستری ممنوع شد!
یک حقوقدان: نقض نشست اسکودا نقض اصل 27 قانون اساسی در برگزاری اجتماعات است

محسنی اژه‌ای در دیدار با علما و ائمه جمعه و جماعات استان کردستان:

ما روحانیون نباید در روش و منش زندگی از مردم فاصله بگیریم

علم‌الهدی: 

برخی مفاسد عالم حاصل کار معلمان است

رئیسی از دمشق بازگشت
سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنج‌شنبه، پس از سفر رسمی و فشرده دو روزه به 
سوریه، با بدرقه بشار اسد در فرودگاه، دمشق را به مقصد کشورمان ترک کرد.

روسای جمهور ایران و سوریه علاوه بر دیدار و مذاکراتی ۴ ساعته در روز 
اول سفر، پنجشنبه شب نیز به مدت یک ساعت در فرودگاه دمشق به شکل 
خصوصی گفتگو کردند. رئیس جمهور در این سفر هم‌چنین با نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه سوریه نیز دیدار و گفتگو کرد. دیدار و گفتگو با جمعی 
از اندیشمندان و تعدادی از فرماندهان گروه‌های مقاومت فلسطینی، دیدار با 
علمای بلاد شام، شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و سوریه، 
دیدار با ایرانیان مقیم، زیارت حرمین حضرت زینب )س( و حضرت رقیه )س( 
و دیدار و گفتگو با زائران و نیز بازدید از مسجد اموی برنامه‌های دیگر سفر 
رئیسی به سوریه بودند.‌ رئیس جمهور صبح روز چهارشنبه با بدرقه محمد 
مخبر معاون اول ‌رئیس‌جمهور و حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قمی معاون 
ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از اعضای دولت عازم 
دمشق شد. »حسین امیر عبداللهیان« وزیر امور خارجه، »مهرداد بذرپاش« 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران 
و سوریه، »جواد اوجی« وزیر نفت، امیرسرتیپ »محمدرضا آشتیانی« وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، »عیسی زارع‌پور« وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، »سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد، »غلامحسین اسماعیلی« 
رئیس دفتر و »محمد جمشیدی« معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور و نیز 
جمعی از تجار و فعالان اقتصادی بخش خصوصی در این سفر حضور داشتند. 
۱۴ سند همکاری‌ بین دو کشور در حوزه‌های همکاری‌های تجاری، نفت‌ و 
انرژی، فنی-مهندسی، مسکن، حمل و نقل ریلی‌ و هوایی، مناطق آزاد و بخش 
خصوصی، ارتباطات و فناوری‌ و زلزله و امدادرسانی و تسهیل امور زیارتی بین 

مقامات دو کشور به امضاء رسید.

آیت‌الله جوادی آملی: 
جامعه‌ای جهنمی است که انسان در آن به رسانه و 

مطبوعاتش اطمینان نداشته باشد
آیت الله جوادی آملی گفت: وقتی در جامعه ‌ای، انسان به رسانه اش، به 
مطبوعاتش، به توده مردمش، به جلساتش، اطمینان نداشته باشد، چنین 
جامعه‌ ای جامعه جهنمی است، جامعه بهشتی نیست. به گزارش شفقنا، مرجع 
تقلید شیعیان در یکی از دیدارهای خود با دبیران کانون‌های قرآن و عترت 
کشور گفت: این به آن بد می گوید، آن به این بد می گوید، این از او غیبت می 
‌کند، او خلاف می‌ گوید، این تکذیب می ‌کند؛ این جهنم است! ما آبروی این 
را ببریم، آبروی آن را ببریم، دروغ بگوییم، غیبت بکنیم و هیچ اطمینانی در 
جامعه نباشد، چنین جامعه ای لرزان است، این جامعه، جامعه جهنمی است! 
آیت‌الله جوادی آملی افزود: اگر کسی خلاف کرد، ما یک وظیفه داریم به عنوان 
امر به معروف و نهی از منکر که به او بگوییم و جلویش را بگیریم، این چیز 
خوبی است! وقتی با او در میان می‌گذاریم که این کار بد است، نکن، بالاخره 
یا قبول می کند یا نکول، به هر حال مشکلی پیش نمی ‌آید، ما وظیفه‌ مان را 
انجام دادیم؛ اما امر به معروف و نهی از منکر که بر ما واجب است و اثربخش 
است را انجام ندهیم، بیاییم غیبت بکنیم، این سودی ندارد؛ این منکری است 
در برابر منکر! با حرام نمی‌ شود از حرام جلوگیری کرد, با بدی نمی ‌شود از 
بدی جلوگیری کرد. وقتی در جامعه ‌ای، انسان به رسانه اش، به مطبوعاتش، 
به توده مردمش، به جلساتش، اطمینان نداشته باشد، چنین جامعه‌ ای جامعه 

جهنمی است، جامعه بهشتی نیست.

تدارک سپاه برای ساخت ناو هواپیمابر
فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: در آینده ناوی با قابلیت حمل هواپیما 
و تعدادی شناور موشک‌انداز خواهیم ساخت. سردار دریادار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه عصر پنجشنبه در جمع دانشجویان راهیان 
پیشرفت در نمایشگاه دستاوردهای این نیرو گفت: در آینده ناو هواپیمابری 
را شاهد خواهیم بود که در دنیا وجود ندارد. وی ادامه داد: این ناو هم قابلیت 
حمل هواپیما و هم قابلیت حمل تعدادی شناور موشک‌انداز را در درون خود 
دارد که مشابهی در دنیا برای آن وجود ندارد. به گفته فرمانده نیروی دریایی 
سپاه، شناورهای شهید مهدوی و شهید رودکی تجربه موفق ورود به این عرصه 
و ساخت شناورهایی برای ارتقای توان دریاروی طولانی است که نسل‌های 
جدیدتر شناورهایی با قابلیت‌های بیشتر را در آینده نیز شاهد خواهیم بود. 
تنگسیری از شناور کاتاماران شهید سلیمانی به عنوان تجربه موفقی یاد کرد که 
توانایی انجام بیش از ۵۵۰۰ مایل دریایی مأموریت مستقل را داراست و چون 
از دانش خاصی در فرآیندهای ساخت آن برخوردار شده، می‌تواند در دریاهای 
مواج به پیش رفته و با کمترین تکان، بیشترین کارایی را در انجام عملیات 
نظامی از خود نشان دهد. وی افزود: نیروی دریایی سپاه با مجموعه چند قایق 
راکت‌انداز تشکیل شد، اما امروز مجهز به انبوهی از تجهیزات متنوعی است 
که در حوزه موشکی، شناوری، پهپادی و... همگی ساخت داخل هستند و هر 
روز فرآیند ارتقای این تجهیزات با دقت بیشتری دنبال می‌شود، به طوری که 
شناورهای راکت‌انداز نیروی دریایی سپاه اکنون مجهز به موشک‌های نقطه‌زن 
شده‌اند. به گفته فرمانده نیروی دریایی سپاه، در حوزه رزم دریا نیز با دقت به 
هر سناریویی فکر شده تا متناسب با تهدید، جنگ‌افزار مطلوب نیز در اختیار 
رزمندگان وجود داشته باشد و در زمینه ایجاد سامانه‌های پدافندی دریاپایه 
نیز کارهای فراوانی صورت گرفته است که شناورهای رزمی بتوانند در صورت 
ایفای مأموریت از پوشش مستمر پدافندی برخوردار باشند و این‌ها در موقعیت 
میدانی به خوبی آزمایش خود را پس داده‌اند. دانشجویان شرکت‌کننده در 
اردوهای راهیان پیشرفت در مجاورت با نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی 
سپاه، تجربه سوار شدن بر شناورهای تندروی این نیرو را نیز تجربه و از ناو 

شهید سلیمانی بازدید کردند.

احضار مدیران مسئول دو روزنامه به دادسرا
مدیران مسئول روزنامه‌های جهان صنعت و اعتماد جهت پاسخگویی و ارائه 
مستندات به دادسرا احضار شدند. به گزارش ایسنا، در پی درج مطالبی در 
روزنامه‌های جهان صنعت و اعتماد، مدیران مسئول این دو روزنامه جهت 
پاسخگویی و ارائه مستندات در مورد انتشار مطالب غیر مستند به دادسرا 
احضار شدند. براساس اعلام دادستانی تهران، افراد مورد اشاره باید روز شنبه 
۱۶ اردیبهشت ضمن مراجعه به مرجع قضایی، مستندات و توضیحات لازم 

درباره مطالب ادعایی منتشر شده را ارائه دهند.

احمد خاتمی: 
امام زمان )عج( حجت شرعی را در عصر حاضر 

تعیین کرده است
سیداحمدخاتمی در نماز جمعه این هفته تهران که در محل دانشگاه تهران 
برگزار شد، گفت: امیرالمومنین علی )ع(‌فرمودند که یادمان باشد که روزی 
رفتنی هستیم و یاد مرگ باید کمتر از یاد ما برود و چگونه از چیزی غافل 
می‌مانید که او از شما غافل نمی‌ماند. چه بخواهیم و چه نخواهیم رفتنی هستیم 

و مقصد همه ما ابدیت است و خود را برای این ابدیت آماده کنیم.
امام جمعه موقت تهران افزود: از صفاتی که قرآن برای خداوند بیان کرده آن 
است که خداوند به وعده‌هایی که بنده‌های خود می‌دهد وفا می‌کند و آنهایی 
که به وعده وفا نمی کنند یا جاهل یا نیازمند هستند و همه اینها از ذات 
اقدس الهی به دور است. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری تاکید 
کرد: خداوند وعده داده که آنها که اهل ایمان هستند وارد بهشتی می‌شوند 
که در زیر آن نهرها جاری است و آنها از از بهشت بیرون نمی‌کنند. این وعده 
حق خداست و چه کسی در وعده از خداوند صادق‌تر است. آیت الله خاتمی 
یکی از وعده‌های خداوند را یاری خدا برشمرد و تصریح کرد: خداوند در سوره 
محمد)ص( می‌فرماید شما یار خدا باشید، خداوند هم یار شما است. البته این 
وعده مشروط است یعنی اطمینان به یاری خدا داشته باشید به شرطی که 
یار خدا باشید. وی ادامه داد: حجت خدا را یاری کردند مصادق یاری خداوند 
است به این مفهوم که در زمان پیامبراکرم) ص( وی حجت است و بعد از 
ایشان امیرالمومنان علی )ع( حجت است. بعد از مولا علی)ع( از امامان تبعیت 
کنید و در زمان غیبت بر اساس روایت موثق ولی فقیه حجت امام زمان بر 
شما است. درعصر حاضر امام زمان )عج( حجت شرعی را تعیین کرده است 
که ریشه در این شعار دارد، ما همه سرباز توایم خامنه‌ای، گوش به فرمان توایم 
خامنه‌ای. امام جمعه موقت تهران در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران با 
گرامیداشت شهید مجاهد آیت الله مرتضی مطهری، همچنین شیخ صدوق و 
حمزه سیدالشهدا و عموی پیامبر اکرم)ص( تصریح کرد: صحنه شهادت آیت 

الله سلیمانی را همه دیدید که جنایتکار ضارب ایشان را به شهادت رساند. 

اخبار کوتاه

در پی انتشار گزارشی با موضوع »بروز تخلف در 
شهرداری تهران« در روزنامه مردم‌سالاری چهارشنبه 13 
اردیبهشت‌ماه 1402 شهرداری تهران جوابیه‌ای ارسال 

کرده که متن آن بدین شرح است:
یکی از اصلی‎ترین راهبردهای شهرداری تهران در دوره 
جدید، مقابله هوشمندانه با فساد در سطوح مختلف است. در 
این راستا ناظر به رویکرد »شفاف‎سازی و اصلاح فرآیندها«، 
سه گامِ »شناسایی چالش‌ها و گلوگاه‌های فساد«، »ارتقاء 
نظام‎مند سامت اداری« و »مسئولیت‎پذیری و مشارکت 

شهروندان در اداره شهر« تعریف و ترسیم شد.
در گام اول شناسایی چالش‌ها و گلوگاه‌های فساد 
مدنظر قرار گرفت؛ در این گام‌، احصاء 113 چالش و گلوگاه 
مستعد فساد و تخلّف در شهرداری تهران و نیز احیاء ستاد 
ارتقاء سامت اداری و مقابله با فساد، تشکیل 8 کارگروه 
تخصصی تحت عناوینِ هماهنگی و نظارت، مقررات‎زدایی، 
رفع تعارض و شفافیت، اصلاح نظام اداری و جمع‎سپاری، 
انضباط مالی، اصلاح الگوی مصارف و منابع، هوشمندسازی، 

شهرسازی و خدمات شهری صورت گرفت.
 در گام دوم ارتقاء نظام‎مند سلامت اداری در دستورکار 
قرار گرفت؛ در این گام، »مردمی‎سازی و بهره‎گیری از 
ظرفیت نظارت مردمی« و »برخورد قاطع با تخلفات 
و مفسده‎ها« در دستور کار قرار گرفت. در حوزه خطیر 
»برخورد قاطع با تخلفات و مفسده‎ها«، می‎توان به اقداماتی 
نظیرِ »پیگیریِ روش‎مند پرونده‌های حقوقی )1197 
پرونده حقوقی بالغ بر 11 هزار میلیارد تومان، 1477 

پرونده دیوان عدالت اداری، 263 پرونده کیفری، 96 پرونده 
اسناد انتقالی به نام شهرداری بالغ بر 153315 متر مربع(، 
جلوگیری از تضییع حقوق بیت‎المال )تخلفات ساختمانی، 
معاملات، پرداخت‎ها و... بالغ بر 5 هزار میلیارد تومان انتفاع 
قطعی(، ساماندهی پروژه‌های مشارکتی و پرونده‌های 
ویژه )48 عنوان(، شناسایی و رسیدگی به تخلفات فردی 
)رسیدگی به 750 فقره پرونده تخلفات فردی عوامل 
شهرداری و پرونده‌های اخذ رشوه به صورت شبکه‌ای(، 
احقاق حقوق شهرداری درخصوص املاک در اختیار افراد 
خاص )بازپس‎گیری بالغ بر 103 فقره ملک تصرف شده 
توسط افراد(، تخریب و جلوگیری از ساخت‎وساز غیرِمجاز 
)بیش از 740 مورد(، آزادسازی اراضی در تصرّف )بالغ بر  
39 هکتار( و پیگیری ویژه گزارشات مردمی در خصوص 
فساد و تخلفّ )دریافت و رسیدگی به بیش از 1000 
گزارش مرتبط با تخلف و فساد، 18 پرونده ویژه در دست 
اقدام با ابعاد تخلفاتی بالغ بر 4 هزار میلیارد تومان( اشاره 

داشت.
در گام سوم مسئولیت‎پذیری و مشارکت شهروندان 
در اداره شهر صورت گرفت؛ در این گام اقداماتی چون 
»تحول در سامانه‌های ارتباط مردمی شهرداری تهران، 
توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد درگاه یکپارچه مشارکت 
شهروندی با عنوان 137+« و نیز »توسعه و تعمیق فرهنگ 
مشارکت شهروندی در مدیریت شهری و نظارت همگانی« 
شایان ذکر است. در این راستا، دریافت بیش از 3 میلیون 
ارتباط شهروندی در 18 ماه گذشته، ایجاد امکان ارسال 

پیام شهروندی به تمامی ارکان شهرداری و شورای شهر، 
حمایت و صیانت از گزارشگران فساد و تخلّف، برگزاری 
اولین دوره جشنواره تجلیل از شهروندان مشارکت‌جو با 
حضور بیش از 1200 شهروند فعال، برگزاری دوره‌های 
آموزشی برای بیش از 6000 شهروند در سطح شهر، 
ساماندهی شهروندان مشارکت جو و شکل‌دهی باشگاه 
شهروندان مشارکت‌جو تا سطح محله‌ای و برپایی 
کمپین‌های اطلاع رسانی و آموزشی به صورت محیطی و 

مجازی شایان ذکر است.
در راستای مقابله چندسطحی با پدیده شوم فساد؛ با 
هوشیاری قابل تقدیر همکاران سازمان حراست شهرداری 
بروز تخلفات مالی چند تن از کارکنان در بخشی از بدنه 
شهرداری رصد و کشف گردید و پس از جمع‌بندی نهایی 
و تکمیل گزارش، پرونده آن با دستور ویژه و تاکید شهردار 
محترم تهران به مراجع قضایی و نهادهای امنیتی برای 
برخورد لازم ارجاع گردید. در این زمینه حداکثر هماهنگی 
و همراهی از سوی شهرداری تهران با دستگاه محترم 
قضائی و دستگاه‌های نظارتی وجود دارد و ما دست همه 
نهادها را در مبارزه با فساد به گرمی می‌فشاریم. خبر این 
تخلف، موضوع جدیدی نیست بلکه شهردار محترم تهران 
در مقاطع مختلف زمانی؛ از جمله در نشست خبری اخیر 
خود به آن اشاره کردند. جناب آقای دکتر زاکانی تاکید 
کردند در خصوص مبارزه با فساد با هیچ شخصی تعارف 
ندارند و در این مسیر، فرقی بین فساد انجام شده بین یک 
فرد یا یک مجموعه هم وجود ندارد. سوابق پیشین شهردار 

محترم تهران در قبال پرونده‌های متعدد مفاسد اقتصادی 
نمایانگر عزم جدی ایشان برای مقابله با این اژدهای هفت 
سر است؛ مسلما مرور آن سوابق می‌تواند برای مخاطبان 
جذاب باشد. آن هنگامی که برخی از افراد از نام مفسدان 
اقتصادی هراس داشتند و حتی با تکریم و احترام از آنان 
یاد می‌کردند؛ ایشان با اسناد متقن و دقیق در دادگاه‌های 

متعدد مفسدان را محکوم کردند.
متاسفانه برخی رسانه‌ها در روزهای اخیر با رویکردی 
مغرضانه و سیاسی، سعی در مخدوش نمودن فعالیت‌های 
مدیریت ششم شهری و تلاش‌های انجام شده برای بهبود 
کیفیت خدمات‌رسانی به مردم داشتند و بروز این پرونده 
تخلف در شهرداری را بزرگ‌نمایی و آن را به ناکارآمدی 
و عدم شفافیت در فعالیت‌های مجموعه بزرگ شهرداری 
تهران ارتباط دادند که این برخورد غیرمنصفانه و 
غیراخلاقی، تهمتی ناروا بر خانواده کارکنان خدوم و 

پاکدست شهرداری تهران است. 
هدف‌گذاری‌ شهرداری تهران در دوره ششم مدیریت 
شهری، کاهش این موارد تخلفات و پیگیری جدی مبارزه 
با فساد است و به همین منظور، این مبارزه را از مجموعه 
بزرگ شهرداری تهران شروع کردیم. مبارزه با فساد اما 
محدود به این موارد جزئی نخواهد شد و مبارزه با دانه 
درشت‌ها و تضییع‌کنندگان حقوق شهروندان پایتخت را 
در دستور کار داریم. به مردم شریف تهران اعلام می‌کنیم، 
طی روزهای آینده شهروندان خبرهای خوشی در خصوص 
برخورد با پرونده‌ها و بازپس‌گیری اموال شهر خواهند 
شنید. با بازگشت این دارایی‌ها به خزانه، اتفاقات مثبتی در 

اداره بهتر شهر رقم خواهد خورد.  
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